
Smlouva o dílo č. 401/2018/Ry 

Dohled a záchranný archeologický výzkum

Retenční nádrž u Malovaného mostku, k.ú. Jestřebí u Brtnice, kraj
Vysočina

uzavřena podle § 2586 a nás. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel: Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451; DIČ: CZ42196451
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Pli.D., generální ředitel, 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Pavlem 
Hopjanem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Dyje
Ve věcech technických jednají: 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 
540

Zhotovitel: Masarykova univerzita
Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno
Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity (FF MU) na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
Ve věcech technických jedná: 

IČ: 002 16 224, DIČ: CZ00216224
Bankovní spojení:
Veřejná vysoká škola
Nezapisuje se do obchodního rejstříku

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:
• Archeologický dohled (AD). Součástí AD je vyhotovení závěrečné zprávy, jejíž obsahovou náležitostí 

jsou archeologická zjištění se závěrem o provedeném AD.
® Navazující záchranný archeologický výzkum (ZAV), pokud dojde k narušení archeologických situací 

při výstavbě retenční nádrže U Malovaného mostku anebo v její blízkosti v návaznosti na prováděné 
stavební úpravy na Kněžickém potoce, k.ú. Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava, Kraj Vysočina. Součástí 
ZAV je vyhotovení závěrečné zprávy, jejíž obsahovou náležitostí jsou základní zjištění s definováním 
odkrytých archeologických situací.

V souvislosti s existencí zaniklé středověké vsi Střenčí a zaniklých vodních děl budovaných od 
středověku do raného novověku bylo dohodnuto ponechání ohrožené zaniklé hráze v místě budoucí 
retenční nádrže (č.p. 845) a z plochy zaniklých vodních děl parcelní čísla 836 a 846 dojde k odtěžení 
sedimentu. Antropogenní relikty se nacházejí na pozemcích Lesů ČR.

mailto:pavel.hopjan@lesycr.cz
mailto:rycek.ost52@lesycr.cz
mailto:ikreisov@phil.muni.cz


2. V součinnosti se stavbou bude prováděn AD a v případě narušení archeologických struktur dojde 
k provedení ZAV. Dohled při těžbě sedimentu v ploše zaniklých vodních děl, včetně plochy zaniklého 
rybníka zasahujícího směrem kZSV Střenčí, bez odtěžení zaniklé hráze p.č. 845. V místě 
archeologických situací dojde k zastavení stavebních prací a místo bude odkryto/exkavováno 
archeologickým postupem, dokumentováno a archeologické nálezy budou vyzvednuty.
Doba AD a případně ZAV se prodlouží nebo zkrátí v součinnosti s postupem těžebních a stavebních prací 
na retenční nádrži. Stavební práce v zátopě nádrže U Malovaného mostku se odhadují na 30 pracovních 
dní. Zhotovitel provede dokumentaci při těžení sedimentu, odběr vzorků ze zaniklých vodních děl a 
detektorový průzkumu sedimentu. Těžba sedimentu, která bude respektovat archeologická zjištění a 
doporučení, v blízkosti (cca 5m) zaniklé vodní hráze, bude v přímé kooperaci s AD, při případném zjištění 
různých archeologických struktur např. výpustě zaniklého vodního díla dojde k ZAV.

3. Pokud Objednatel zasáhne zemními pracemi mimo obvod budoucí retenční nádrže a naruší 
archeologickou památku, bude vše následně probíhat podle standardního správního postupu. Dojde 
k zastavení stavebních pracích a ZAV, ale za nových smluvních podmínek. V případě, že Objednatel bude 
chtít provádět jakékoliv zemní úpravy v okolí retenční nádrže, např. provozní zázemí stavby aj., dojde 
k novému prošetření situace ze strany Zhotovitele a za nových smluvních podmínek.

II. Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši 240 720,- Kč bez DPH, slovy 
dvěstěčtyřicettisícsedmsetdvacet korun bez DPH. DPH je účtována ve výši platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. Tato cena je složená dle dílčího plnění:

1.1. Náklady na terénní část při výstavbě retenční nádrže U Malovaného mostku, ve spojení s náklady 
na zpracování a vyhotovení závěreční zprávy dle bodu 1.2
a) za řádné provedení archeologického dohledu na těžbu sedimentu cena činí celkem 33.600,- Kč bez 
DPH, ve spojení s náklady na zpracování a vyhotovení závěrečné zprávy podle bodu 1.2. písm. a) ve výši 
6.720,- Kč bez DPH;

b) za provedení ZAV, v případě výskytu možných archeologických struktur nebo artefaktů, cena činí 
celkem 149 200,- Kč bez DPH, ve spojení s náklady na zpracování a vyhotovení závěrečné zprávy podle 
bodu 1.2. písm. b) ve výši 51.200,- Kč bez DPH;

1.2. Náklady na zpracování a vyhotovení závěreční zprávy
a) náklady za archeologický dohled na zpracování cena činí celkem 6 720,- Kč bez DPH,
b) náklady za zpracování ZAV cena činí celkem 51 200,- Kč bez DPH,

2. Uvedená cena za dílo a uvedené ceny za dílčí plnění zahrnují veškeré náklady Zhotovitele na provedení 
díla/dílčího plnění

Náklady na terénní část při výstavbě retenční nádrže U Malovaného mostku, k.ú. Jestřebí:

Počet pracovníků Zařazení Hodinová sazba Počet dnů po 8 
hod.

Cena v Kč

DOHLED NA TĚŽBU SEDIMENTU V PLOCHÁCH ZANIKLÝCH VODNÍCH DĚL (parcela č. 846, 
836)
1 Archeolog 420 10 33600
Náklady celkem 
na terénní část - 
dohled

33600

POZITIVNÍ SITUACE NA ARCHEOLOGICKÉ OBJEKTY
1 Archeolog 420 10 33600
3 Specialista arch. 

výzkumu
220 20 105600

1 Odběr a
archeobotanická
analýza

á 5000 Cca 2 vzorky 10000

2



Náklady celkem 
na terénní část - 
ZAV

149200

Náklady na zpracování a vyhotovení závěreční zprávy

Počet pracovníků Zařazení Hodinová sazba Počet dnů po 8 
hod.

Cena v Kč

NÁKLADY NA ZPRACOVÁNÍ DOHLEDU
1 Archeolog 420 2 6720
Náklady celkem 
na zpracování - 
dohled

6720

NÁKLADY NA ZPRACOVÁNÍ ZAV
1 Archeolog 420 10 33600
1 Specialista arch. 

výzkumu
220 10 17600

Náklady celkem 
na zpracování - 
ZAV

51200

III. Doba plnění

Vhledem k tomu, že ke dni podpisu této smlouvy není znám termín zahájení a provádění stavebních prací, 
bylo dojednáno:

1. Při zjištění termínu zahájení a provádění stavby bude sepsán dodatek k této smlouvě, který bude řešit termín 
zahájení a ukončení doby plnění, předpoklad zahájení 1.9.2018, ukončení 30.6. 2019.

2. Objednatel řádně informuje Zhotovitele (telefonicky a emailem na výše uvedenou kontaktní adresu) o započetí 
stavebních prací na retenční nádrži nejpozději 3 týdny před započetím vlastních terénních úprav a stavby (s 
ohledem na součinnost prací). Zhotovitel oznámí plánovanou účast na stavbě Objednateli nejméně 2 dny 
předem (telefonicky a emailem na výše uvedenou kontaktní adresu).

IV. Platební podmínky

1. Cena za dílo v rozsahu odpovídajícím pracím skutečně provedených bez zjevných vad se uhrazuje 
postupně na základě dvou (2) daňových dokladů (faktur), vystavených Zhotovitelem k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění, doručených Objednateli ve třech vyhotoveních; k faktuře se připojí oboustranně 
potvrzený Protokol o předání a převzetí dílčího plnění Objednatelem včetně soupisu skutečně a bez 
zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem 
Objednatele.

2. Pro účely vyúčtování ceny (fakturace) za dílčí plnění se datem uskutečnění zdanitelného plnění rozumí: 
Protokolární předání a převzetí dílčího plnění Objednatelem, spočívajícího v provedení AD a zpracování 
a vyhotovení závěrečné zprávy (tj. v ceně 33.600,- Kč bez DPH + 6.720,- Kč bez DPH);
Protokolární předání a převzetí dílčího plnění Objednatelem, spočívajícího v provedení navazujícího 
ZAV a a zpracování a vyhotovení závěrečné zprávy (tj. v ceně 149.200,- Kč bez DPH + 51.200,- Kč bez 
DPH);

3. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení Objednateli na fakturační adresu: Lesy České republiky, 
s.p. Správa toků - oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno.

4. Objednatel je oprávněn Zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže: 
faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy, 
anebo
vyúčtované práce nebyly provedeny, vykazují vady, nebo jsou účtovány neoprávněně.



V. Provádění prací

1. Objednatel informuje (telefonicky a e-mailem na uvedenou kontaktní adresu) Zhotovitele bezodkladně o 
případných změnách při termínu započetí stavebních prací a jejich realizaci.

2. Pro řádné splnění předmětu této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat ve vzájemné a bezodkladné 
součinnosti.

3. Zhotovitel vede pracovní deník, v němž vyznačí při každé návštěvě AD počet pracovníků AD a počet hodin 
vynaložených na stavbě.

4. AD představuje osobní přítomnost archeologa na staveništi a dohled nad vykonanou nebo provádějící těžbou 
sedimentu a zastavení těžby při narušení zaniklých antropogenních objektů. Dochází ke kontrole stavu 
sedimentu (detektorový průzkum, foto dokumentace).

5. Postup archeologických prací v případě ZA V:
1. Začištění a exkavace odkrytých struktur
2. Zaměření: geodetické - totální stanicí
3. Fotodokumentace
4. Kresebná dokumentace
5. Odběr vzorků
6. Mytí a inventarizace materiálu
7. Zpracování dat získaných při ZAV
8. Vypracování závěrečné zprávy + analýzy odebraných vzorků na speciálních pracovištích

VI. Ostatní ujednání

1. Neoznámí-li Objednatel započetí stavebních prací Zhotoviteli a bude dále pokračovat ve výstavbě bez AD, 
bude vše nadále probíhat dle standardního správního postupu.

2. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto 
smlouvou (viz čl. VIII.). .

VII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,3% z ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. Zhotovitel však není v prodlení, 
pokud dokončení a předání díla je závislé na poskytnutí řádné a včasné součinnosti ze strany Objednatele, a 
Objednatel je v prodlení s poskytnutím této součinnosti.

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením daňového dokladu zaplatí Objednatel Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky, za každý, byť i započatý, den prodlení.

3. Úhradu smluvní pokuty provede povinná strana na účet strany oprávněné, a to na základě daňového dokladu 
(faktury), řádně vystaveného oprávněnou stranou, doručeného straně povinné, se splatností 21 dnů ode dne 
jeho doručení na fakturační adresu strany povinné. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty obsahující popis a časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo oprávněné strany 
smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je strana povinná 
oprávněna zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět straně oprávněné k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
- Objednatel i přes předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne

součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy
- Objednatel je v prodlení s platbou dílčího plnění po dobu delší než 14 dní;
- Objednatel poruší povinnost podle čl. III. odst. 2. první věty;
- Objednatel je v úpadku/insolvenci;

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
- Zhotovitel i přes předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neodstraní závadu 

týkající se v provádění prací v rozporu s touto smlouvou;

i

4



- Zhotovitel je v úpadku/insolvenci;
- Zhotovitel je zaviněně v prodlení s řádným dokončením díla (dílčího plnění) ve sjednaném termínu.

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy 
vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se smluvní strany 
bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé 
této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je 
vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku 
tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují 
proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních 
procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost 
druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a bezvýhradně 
s nimi souhlasí.

9. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Brně.....£

za Obje

Ing. Pavel Honjan
Lesy České republiky, s.p

Správa toků - oblast povodí Dyje

Brně....

za Zhotovitele

/
Jl

http://www.lesycr.cz



